http://lettere.unipv.it/~finaz/missive/index.php?page=view_doc&iddoc=RM001-061&idnum=61&idreg=1&nav=y   
16 Perg 4354 Biblioteca Ambrosiana Civate 
17 Fondo Pietro Custodi – Comune di Galbiate 
18 Fondo Pietro Custodi – Comune di Galbiate 
19 ASM, fondo di Religione, parte antica, cartella 3702, fascicolo 8, 16. 
20 Cum multae et variae lites, quaestiones, discordiae et controversiae forent et maiores timerentur oriri posse per et 

inter Reverendum Dominum Don Gabrielem De Mayno Dei gratia abbatem Monasterij Sancti Petri de Clivate diocesis 

Mediolani et Capitulum et Conventum ipsius Monasterij parte una, et Consules Communia et homines locorum de 

Corneno et Carela plebis Inzini ducatus Mediolani ex parte altera seu alijs, occasione et jure confinium et jurium 

Montis qui appellatur Mons Sancti Petri de Cexana et de Carela, et cum placuerit praefato Domino Abbati et Don 

Eugenio de Giringelis monaco et professo ipsius Monasterij parte una, et Christophoro Carpano et Maffeo de 

Vigronzola pro Commune de Corneno praedicto, et Ginolino dicto Nigro de Mollo et alijs de Carela pro Commune de 

Carela ex alia (parte) sive alijs, sese compromettere et fecerunt et fecerint compromissum de dictis causis et 

differentiis ipsius Montis et juribus et confinibus ipsius in discretum et nobilem virum Dominum Franciscum Dela 

Canale filium quondam domini Joannes habitantem in Burgo de Clivate Plebis Ugloni Ducatus Mediolani cum 

solenmitatibus debitis et consuetis per publicum Instrumentum rogatum per me notarium infrascriptum anno et 

Indictione praesentibus, die in eo contento. Modo praefatus dominus Franciscus Dela Canale arbiter et arbitrator et 

amicabilis compositor et amicus communis inter duas partes utsupra, qui prius vidit et diligenter examinavit 

compromissum, de quo supra fit mentio, cum baylia et potestate sibi in eo attributis, largum et generale de dictis 
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differentiis confinium et jurium ipsius Montis, et qui ut dixit habuit debitas et diligentes informationes a pluribus 

fidedignis de et supra dictis differentiis praedicti Montis et confiniums et juribus ipsius ac vidit jura et rationes, quae et 

quas ipsae partes coram eo Domino Arbitro et Arbitratore producere voluerunt ac ostendere, et qui ut dixit habuit 

colloquium cum eis partibus et cum illis cum quibus ipsae partes voluerunt pro praedictis et eorum occasione simul et 

separatim, ac qui super praedictis habuit ut dixit maturationem, deliberationem et examinationem, sequendo etiam et 

sequi volendo potius viam amicabilis compositionis quam strictum rigorem juris et alias omnibus modo jure via et 

forma, quibus melius potuit et potest, fecit et factt infrascripta sua praecepta arbitria et arbitramenta, declarationes 

et condemnationes ut infra videlicet: in primis namque dixit praecepit pronuntiavit sententiavit et arbitratus sive 

arbitramentatus fuit, et dixit praecepit pronuntiat sententiat et arbitratur et per praesentia arbitramenta condemnavit 

et condemnat praedictas partes et quamlibet eorum ad attendendum observandum recipiendum et adimplendum et 

rata grata et firma habendum infrascripta praecepta, declarationes, arbitria et arbitramento, et ullo tempore non 

contraveniendum aliqua ratione vel causa de jure nec de facto in juditio nec extra in paena et sub paena apposita in 

eo compromesso danda et solvenda prout in eo compromesso continetur, qua paena soluta et exacta vel non, 

nihilominus praesentia praecepta arbitria et arbitramenta et declarationes et ut infra rata grata et firma sint et 

permaneant, et ea et eas attendere et observare teneantur et debeant dictae partes. Item dixit, et ut supra, et per 

praesentia arbitramenta declaravit et declarat confinia et terminos confinium inter pascua busca et viganos terri-

toriorum praedictorum Communis de Carela cum Corneno et Pusliano et Communis de Cesana Montis de quo sopra et 

in compromesso fit mentio fuisse et esse Vallis de Pianeza eundo sursum usque ad Foppam de Ruberto, et 

ascendendo a dieta Foppa eundo ad Lacostam usque sub prata quae appellantur Prata de Sguasonibus, scilicet quod a 

dictisValle, Foppa et Lacosta usque sub dictis pratis ultra versus soro partem intelligatur fusse et esse ac set Viganum 

et pascua, busca et territorium praedictorum Communium de Carela cum Corneno et Pusliano, salvo semper 

Communi de Pusliano jure suo dicci Montis ab utraque parte, et a dictis confinibus Vallis, Foppae et Lacostae usque 

sub dictis pratis intelligatur fuisse et esse ac sit territorium, Viganum, busca et pascua Communis de Cesana et dicci 

Monasterij. 

Item dixit et utsupra et per praesentia arbitramenta declaravit et declarat, gratuito amore et compiacimento 

interveniente, licere et licitum esse de caetero usque in perpetuum praedictis de Carela et Corneno mittere bestias 

suas ad sui libitum voluntatis ad pascendum et pasculandum in et super dictis pascuis buschis et vigano territorij 

suprascripti loti de Cesana a Sasso Supra sine contradictione dominorum Abbatis Monacorum et Conventus 

suprascripti Monasterij suorumque Massariorum et Agentium pro dicto Monasterio usque ad confinia territori] cum 

Suello, salvis confinibus et territorio loti de Suello praedicto, quae confinia de Suello cum territorio de Cesana sunt 

Gripus qui appellatur Gripus Rossus de sub et supra, et ascendendo et eundo per rectum usque ad Lezam et a Leza 

supra usque ad Forsgienatum (= Forzino?) eundo per senterium versus sero partem deversus, et ad senterium quod 

est sub dictis pratis de Sguasonibus; et similiter dicto Monasterio et massarijs suis de Cesana praedicta licere et licitum 

esse mittere bestias ipsius Monasterij et massariorum suorum de Cesana ad pascendum et pasculandum in et super 

paschuis buschis et viganis territori] de Carela et Corneno praedictis ad libitum voluntatis suae sine contradictione 

praedictorum de Carela et Corneno, et similiter utraque pars possit et ei liceat incidere et incidi facere sine 

contradictione una pars alterius et altera alterius congrue refferendo ligna in et super dicto monte et pascuis, buschis 

et viganis cuiuslibet dictarum partium pro suo usu tantum et ea ligna abducere ad suam voluntatem et in proprium 

usum convertere singula singulis congrue refferendo. 

Item dixit et ut supra et per praesentia arbitramenta condemnavit et condemnat cos de Carela et Corneno ad de 

caetero non ronchandum nec ronchos nec prata faciendum nec biada nec legumina seminandum nec fieri nec 

seminari faciendum nec ruschandum ceros ipsius montis nec aliter se intromittendum de dicto territorio de Cesana, 

praeter quam ad mittendum bestias ad pascendum et ligna incidendum ut supra, et similiter massarios et Agentes pro 

dicto Monasterio in loco de Cesana de et supra territorio de Carela et Corneno: et haec omnia, salvis et reservatis 

omnibus et singulis suis proprijs bonis jacentibus in dicto Monte, et praesentibus audientibus et intelligentibus 

praefato Domino Abbate et dicto Christoforo Carpano, et fatta fuerunt suprascripta praecepta, arbitria et 

arbitramenta per praefatum Dominum Arbitrum et Arbitratorem ut supra, ipso pro tribunali sedente super quodam 

banco posito ad portam aedium dicci Monasterij siti in Clivate praedicto, quod banchum et quem locum praefatus 

Dominus Arbiter et Arbitrator utsupra elegit et eligit pro suis loco banco et tribunali idoneis pro suprascriptis omnibus 

et singulis peragendis et explicandis ac explicatis utsupra. Actum ad portam suprascripti Monasterij siti utsupra in 

dicto Burgo Clivate. Interfuerunt ibi tester Petrolus dictus Tamagninus Dela Canale filius quondam Leonis, Joannes de